GMINA

CZERNIKOW . .
ERNIKOWO Czernikowo, dnia 27.01.2020 r.

IWP.271.1.1.3.2020

Do wszystkich Wykonawcéw
nr post. 503445-N-2020

Dotyczy:

postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego nr 503445-N-2020 7 dnia 16.01.2020r.
prowadzonego w Irybie przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn. ,Dostawa
wyposaienia pracowni informatycznych i logistycznej w Zespole Szkét w Czernikowie”,

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Dziafajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pézn. zm.), przekazujemy tre$¢ zapytan wraz
z wyjaénieniami, dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, sporzadzonej
W postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
o wartosci szacunkowej mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy Pzp narealizacj¢ zadania pn. ,Dostawa wyposazenia pracowni informatycznych
i logistycznej w Zespole Szkdét w Czernikowie”.

1. Pytanie

Zwracamy si¢ z pytaniem do Zamawiajacego czy wyspecyfikowany projektor i tablica beda razem
pracowac? Nalezy zauwazyé, ze jedli tak to format obrazu tablicy i kompatybilnego projektora
powinien by¢ taki sam.

W zwigzku z tym czy Zamawiajacy dopusci projektor kompatybilny z tablica o formacie obrazu 4:3?

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy dopuszcza projektory posiadajace mozliwosé zmiany i wyboru wspétczynnika projekeii,
w tym na zgodny z formatem 4:3, z zachowaniem wszystkich pozostatych wymaganych parametrow
umieszczonych w opisie przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdwienia wyspecyfikowal komputery stacjonarne oraz
Komputery AIO, w ktorych specyfikacja wskazuje jednoznacznie na konkretny produkt
konfigurowalny pod specjalne zamdwienie, tj komputery firmy DELL, co jest niezgodne z prawem
Zamdwieri Publicznych. Ponadto naleiy zaznaczyé, ze taki zapis w znacznym stopniu ogranicza
uczciwg konkurencje, gdy:z w praktyce polega to na tym, ie producent decyduje o tym, ktory
Wykonawca otrzyma oferte, a ktory nie.

W zwigzku z tym zwracamy sig do Zamawiajgcego o wprowadzenie zmian w specyfikacji, ktore
pozwolg na zaoferowanie komputeréw innych producentéw, np, Lenovo, HP, Fujitsu.

Dotyczy czes¢ I: Komputer stacjonarny — 15 szt.

2. Pytanie

Zamawiajacy wymaga komputera wyposazonego w zlacze 1 szt. PCL Jest to ztacze przestarzale, nie
ma wsparcia w nowych produktach oraz sterownikach, zostato ono dawno (w roku 2004) zastapione
nowsza i szybsza generacja ztaczem PCl-e. Wiodacy producenci komputeréw nie umieszczaja juz
zlacza PCI w swoich produktach, zatem wymdg tego zlacza w sposb razacy ogranicza



konkurencyjnoé¢ w przedmiotowym postepowaniu. Majac na wzgledzie przysztodé rozbudowy
komputera o dodatkowe karty rozszerzef wnosimy o zastapienie zapisu: ,plyta giowna wyposazona
w: 2 zigcza PCI Express x16 Gen.3, 1 ztacze PCI Express x1, 1 ztacze PCI” na zapis: ,plyta gléwna
wyposazona w: 2 ztacza PCI Express x16 Gen.3, 1 zlacze PCI Express x1, +-zlaeze PCF’

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang zapisu.

Zamawiajacy nieprzypadkowo chee wyposazy¢ jedna z pracowni w komputery stacjonarne. Powyzsza
pracownia ma na celu realizacj¢ podstawy programowej z kwalifikacji EE.08 i INF.02 w zawodzie
technik informatyk. Ma tez byé osrodkiem egzaminacyjnym dla wspomnianych kwalifikacji. Zigcze
PCI ma na celu migdzy innymi dodawanie drugiej karty sieciowej lub dodawanie innych kart
rozszerzef, a nastepnie konfigurowanie ustawiefi przez uczniéw zgodnie z programem. Kazdy zestaw
komputerowy ma by¢ potencjalnie przygotowany do pracy w srodowisku serwerowym, musi by¢ tez
przygotowany do pracy z réznymi urzadzeniami peryferyjnymi.

Komputery w tej pracowni nie maja tylko shizyé do podstawowej pracy biurowej i nauki
z wykorzystaniem zainstalowanego oprogramowania, ale do praktycznej nauki budowy, rozbudowy
i rekonfiguracji komputera zgodnie z zasadami kwalifikacji EE.08 i INF.02 oraz pracy podczas
egzaminéw zawodowych.

Zasadne zatem jest, aby komputery stacjonarne byly wyposazone m. in. w maksymalng mozliwg ilosé
typéw gniazd zaréwno wewnetrznych jak i zewngtrznych, aby przekazana uczniom wiedza byla jak
najszersza. W ofercie producentéw sa jeszcze plyty giéwne wyposazone w ztacza PCL

Kazdy z wiodacych producentéw sprzetu komputerowego daje mozliwos$¢ konfigurowania sprzgtu na
specjalne potrzeby, wige w Zaden sposdb nie ogranicza to uczeiwej konkurencji. Zamawiajgcemu
zalezy przede wszystkim na tym, aby komputery stacjonarne speinialy funkcje maksymalne;
wielozadaniowosci.

3. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie komputera stacjonarnego o glo$nodei jednostki ceniralnej
mierzona zgodnie z norma ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normg ISO 9296 w pozycji operatora
w trybie pracy jatowej dysku twardego (IDLE) wynoszgca maksymalnie 25 dB. Pragniemy zwrocic
uwage, ze rdznica 3dB jest niemozliwa do zauwazenia przez uzytkownikéw, jednoczednie pierwotny
zapis wskazuje na jednego producenta sprz¢tu co narusza zasadg uczciwej konkurencji i réwnosci.

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy dopuszeza zaoferowanie komputera stacjonarnego o glosnosci jednostki centralne
mierzonej zgodnie z norma ISO 7779 oraz wykazanej zgodnie z norma ISO 9296 w pozycji operatora
w trybie pracy jatowej dysku twardego (IDLE) wynoszaca maksymalnie 25 dB.

4. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie komputera z czytnikiem kart SD na USB? W wigkszosci
komputeréw wbudowany czytnik kart pamieci jest opcja i musi byé konfigurowalne, co wiaze sig
z koniecznodeia wyprodukowania komputeréw pod specjalne zaméwienie i wydhuza to termin

realizacji.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy podirzymuje wymaganie, aby czytnik kart pamigci byt wbudowany wewnatrz obudowy
komputera.



5. Pytanie

Zamawiajacy w komputerze wymaga wbudowanego portu 2xPS/2 co jest bezzasadne poniewaz jest to
stare zlacze, z kiérego uzytkownik nie bedzie korzystal, gdyz w zestawie z komputerem wymagana
jest klawiatura { myszka z portem USB.

W zwiazku z tym prosimy o usunigcie z wymagaf zapisu 2xPS/2.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy nie zgadza sig na usunigeie tego zapisu z powoddéw wyczerpujaco wymienionych
w odpowiedzi na pytanie 2.

6. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuéei zaoferowanie komputerdw, kt6re beda posiadaly wbudowany modut
bluetooth 4.27

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy dopuszeza zaoferowanie komputeréw, kidre beda posiadaly wbudowany modut
Bluetooth 4.2.

7. Pytanie

Zamawiajacy wymaga, aby komputer posiadat wbudowany port HDMI, co jest bezzasadne poniewaz
komputer ma by¢ wyposazony w dodatkows kartg graficzna co skutkuje tym, ze porty wbudowane
w komputer 3 nie aktywne, jedynie aktywne bgda porty te ktére posiada karta graficzna. W zwiazku
z tym prosimy o usuniecie z wymagan zapisu dotyczacego whudowanego portu HDML.

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na usunigcie tego zapisu z powoddw wyczerpujaco wymienionych
w odpowiedzi na pytanie 2,

Dodatkowy port HDMT wyprowadzony z piyty giéwnej komputera ma shuzyé réwniez obstudze
zintegrowanej karty graficznej w przypadku awarii karty dodatkowej.

8. Pytanie

Zapis dotyczacy rozmieszczenia portéw USB z przodu obudowy komputera jednoznacznie wskazuje
na komputery firmy DELL, co znacznie utrudnia zlozenie konkurencyjnej oferty. Majac na wzgledzie
powyzsze wnosimy o zastgpienie zapisu: ,,z przodu obudowy: 1x USB 3.1 gen.l, 1x USB typ C,
2x USB 2.0 w tym jeden z funkcjg Power Share” na zapis; ,,2x USB 3.1 Gen2, 2x USB 3.1 Genl,
1x USB 3.1 Type-C Genl (charging)”.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang zapisu,

Rozmieszezenie portéw USB zapisane w opisie przedmiotu zaméwienia stanowi wymaganie
minimalne co do ilodci i typu gniazd. Biorge pod uwage kompatybilnodé wymienionych przez
Wykonaweg portéw USB z wezesniejszymi wersjami Zamawiajacy uzna proponowane przez

Wykonaweg porty za wystarczajace, z zastrzezeniem, ze musza byé one umieszczone z przodu
obudowy. O potrzebie posiadania roznych portéw napisano w uzasadnieniu na pytanie nr 2.

dotyczy: Cze§¢ I1i III: komputer All-In-One

9. Pytanie

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanic komputera AiO z matryca WVA ktoéra jest



réwnowazna z matrycg IPS jesli chodzi o jakosé wyswietlanego obrazu i posiada podobnie jak
matryce IPS kat widzenia 178 stopni, 250nit, kontrast 1000:1.

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie komputera AiO z matrycag WVA. Komputery All-In-
One beda stuzyly m.in. do nauki pracy z oprogramowaniem do grafiki wektorowej i rastrowej oraz
zoprogramowanieni do obrébki video. Pomimo zachowania réwnowaznosci innych parametréw,
ekrany z matryca IPS cechujg si¢ lepszym odwzorowaniem kolorow w poréwnaniu z ekranami
z matrycag WVA.

10. Pytanie

Opis wymagan dotyczacych wbudowanych portéw cyfrowych jednoznacznie wskazuje na komputer
All-In-One firmy DELL, w zwiazku z tym w celu dopuszczenia mozliwosci zlozenia oferty
konkurencyjnej prosimy o dopuszczenie komputera All-In-One posiadajacego jedynie najnowsze
ztacze cyfrowe Display Port out, tj. zmodyfikowanie zapisu w sposob nastgpujacy: ,,wbudowane porty
i zlacza: HPMI—eut—HDMI—in, Display Port out,.” lub dopusci doposazenie komputeréw
w przejsciowke z Display Port na HDMIL

Nalezy réwniez zauwazyé, ze w przypadku komputeréw All-In-One, ktéry jest komputerem
zintegrowanym w obudowie monitora porty cyfrowe maja mniejsze znaczenie ze wzgledu na brak
koniecznoéci podtaczenia monitora.

Komputery dla szkét powinny stuiyé do podstawowej pracy biurowej oraz nauki, a powyisze
parametrach komputeréw w zupelnosci wystarczq do prawidlowej pracy. Dopuszczenie powyiszego
pozwoli na zaoferowanie sprzetu szerszej grupy wiodgcych producentow sprzetu komputerowego
takich jak Lenovo, HP, Fujitsu. Zastosowanie takich zmian obniiy koszty co pozwoli
Zamawiajgcemu na uzyskanie korzystniejszych ofert cenowych w postgpowaniu.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie komputeréw All-In-One posiadajacych ztacze Display Port
z jednoczesnym doposazeniem komputeréw w przejscidwki z Display Port na HDML

W zwiazku z udzieleniem odpowiedzi na pytania do SIWZ, Zamawiajacy na podstawie art. 38

ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany w Opisie przedmiotu zaméwienia stanowigcym zalgeznik
nr 8 do SIWZ.

Jednocze$nie, na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych, Zamawiajacy
informuje, ze przediuza termin skiadania ofert do dnia 30 stycznia 2020 roku do godz. 10:00.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi stajg si¢ integralng czeScig
Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda wigzace przy skladaniu off\.




